
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024
Processo Administrativo Nº 89/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 14/08/2024 16:13:55

22/08/2024 15:00:40    CADASTRO DE PROPOSTA    FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA
28/08/2024 08:21:37    CADASTRO DE PROPOSTA    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA
28/08/2024 11:09:52    CADASTRO DE PROPOSTA    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
29/08/2024 19:50:33    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA HARMONIA LTDA
30/08/2024 07:40:50    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA
30/08/2024 07:46:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, sejam bem-vindos a Pregão eletrônico n° 47/2024, me chamo Claudia Hahn e sou a Pregoeira 
condutora deste certame.
30/08/2024 07:46:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Farei análise das propostas apresentadas e no horário indicado, dar-se-á início a fase de lances.
30/08/2024 08:02:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início a fase de lances. Boa sorte a todos! 
30/08/2024 08:03:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Há propostas para os lotes 01, 06 e 07, os três serão abertos a lances.
30/08/2024 08:21:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances, empresas vencedoras ainda podemos melhorar as propostas?
30/08/2024 08:23:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio da proposta é 02 
horas a contar deste momento.
30/08/2024 08:23:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar todos os documentos de habilitação nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio 
dos documentos é 02 horas a contar deste momento.
30/08/2024 08:23:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de dúvidas para anexar os documentos ou a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos fornecedores da 
BLL , contato 41 3097 4600.
30/08/2024 08:24:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para envio dos documentos de habilitação e proposta será ate as 10h20min
30/08/2024 08:24:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
30/08/2024 10:20
30/08/2024 08:24:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 
30/08/2024 10:20
30/08/2024 08:24:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Marco nosso retorno online para as 11h10, para repassar o resultado da habilitação/inabilitação e abrir prazo para manifestação de 
recursos, caso seja a intenção de vocês
30/08/2024 08:25:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo todos online as 11h10min da manhã de hoje.
30/08/2024 11:11:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores. A partir deste momento dar-se-á seguimento ao certame, conforme horário combinado.
30/08/2024 11:11:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise a proposta e aos documentos da empresa MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA, verificou-se que os 
mesmos foram encaminhados de acordo. Restando a empresa habilitada e vencedora dos lotes 6 e 7.
30/08/2024 11:13:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise a proposta e aos documentos da empresa FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA, verificou-se que a mesma 
encaminhou a Certidão cível ao invés da certidão de Falência e Concordata, solicitada na alinea i) do item 7.1.4 do edital. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 30/08/2024 12:07:58

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA  012 46.643.007/0001-22 288,33 288,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/08/2024 16:13:54    PUBLICADO    

14/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2024 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2024 08:03:29    DISPUTA    

30/08/2024 08:03:29    LANCE    FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 012) 288,33

30/08/2024 08:13:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA
30/08/2024 08:13:29    HABILITAÇÃO    

30/08/2024 08:21:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 012: Bom dia, empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
30/08/2024 08:24:36    MENSAGEM    FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 012)
bom dia
30/08/2024 08:24:59    MENSAGEM    FELINI PRESTADORA DE SERVICO LTDA (PARTICIPANTE 012)
esse seria o valor final da proposta
30/08/2024 11:15:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/08/2024 11:30:20    EM ADJUDICAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - 2022 - SERVICOS HORA MAQUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HORA
Descrição: TRATOR DE PNEUS COM NO MINIMO 90CV COM ENSILIADEIRA COLHEDORA DE FORAGEM EM AREA TOTAL, 
COM CARRETAO BASCULANTE MINIMO 6 TONELADAS, COM OPERADOR E COMBUSTIVEL E QUAISQUER OUTROS 
CUSTOS INERENTES.
Quantidade: 350 Valor Unit.: 288,33 Valor Total: 100.915,50

Marca: Serviço Modelo: 

30/08/2024 11:13:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com o item 17.2 do edital combinado com o acordão 1.211/2021 do TCU, sendo um documento passível de emissão pela 
internet, efetuou-se a diligencia no referido site, verificando-se que o documento se encontra regular.
30/08/2024 11:14:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O documento pesquisado será anexo aos autos deste processo.
30/08/2024 11:14:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo documento pesquisado - falencia concordata.pdf foi adicionado ao processo.
30/08/2024 11:14:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa encaminhou cópia da minuta da ata com o valor e assinada pela mesma. Primando pelo não excesso de formalismo, esta 
será considerada sua proposta readequada, já que contempla o seu ultimo lance ofertado. 
30/08/2024 11:14:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estando os documentos de acordo a empresa é habilitada e vencedora do lote 1.
30/08/2024 11:15:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma passamos para a fase de manifestação de recurso caso alguma empresa deseja manifestar algo sobre a decisão 
proferida pela agente e equipe de apoio, essa terá o prazo de 15 minutos, iniciando agora. 

2 de 7Gerado em: 30/08/2024 12:07:58

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



30/08/2024 12:07:57    ADJUDICADO    

14/08/2024 16:13:54    PUBLICADO    

14/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2024 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2024 08:03:29    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
2 - 2022 - SERVICOS HORA MAQUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: HORA
Descrição: TRATOR DE PNEU TRACADO COM NO MINIMO 150CV, COM COLHEDORA DE FORRAGENS COM PLATAFORMA 
DE NO MINIMO 2,3 METROS DE LARGURA, OPERADOR E COMBUSTIVEL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INERENTES.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

14/08/2024 16:13:54    PUBLICADO    

14/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2024 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2024 08:03:29    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
3 - 2022 - SERVICOS HORA MAQUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: HORA
Descrição: TRATOR DE PNEUS COM NO MINIMO 80CV, COM ENSILADEIRA COLHEDORA DE FORAGEM EM AREA TOTAL 
DUAS LINHAS, COM CARRETAO BASCULANTE MINIMO 6 TONELADAS, OPERADOR E COMBUSTIVEL E QUAISQUER 
OUTROS CUSTOS INERENTES.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

14/08/2024 16:13:54    PUBLICADO    

14/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2024 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2024 08:03:29    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
4 - 2022 - SERVICOS HORA MAQUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: HORA
Descrição: COLHEDORA DE FORAGEM TIPO CEIFA, MOTOR COM NO MINIMO 300CV, 4X4, PLATAFORMA DE NO MINIMO 2,8 
METROS DE LARGURA, OPERADOR E COMBUSTIVEL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INERENTES.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

3 de 7Gerado em: 30/08/2024 12:07:58

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



14/08/2024 16:13:54    PUBLICADO    

14/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2024 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2024 08:03:29    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - DESERTO
5 - 2022 - SERVICOS HORA MAQUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: HORA
Descrição: CAMINHAO TRUCK CACAMBA, TRACADO,  CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 12 METROS CUBICOS, COM 
MOTORISTA E COMBUSTIVEL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INERENTES.
Quantidade: 400 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MOVETER TERRAPLENAGEM E 
LOCAÇÕES LTDA

 005 37.639.652/0001-80 211,38 211,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/08/2024 16:13:54    PUBLICADO    

14/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2024 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2024 08:03:29    DISPUTA    

30/08/2024 08:03:29    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 005) 211,38

30/08/2024 08:13:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA
30/08/2024 08:13:30    HABILITAÇÃO    

30/08/2024 08:21:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 005:  Bom dia, empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
30/08/2024 08:22:11    MENSAGEM    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 
005)Bom dia, infelizmente estamos no nosso valor mínimo
30/08/2024 08:22:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 005: Esta bem, obrigada pelo retorno.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
6 - 2022 - SERVICOS HORA MAQUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: HORA
Descrição: RETROESCAVADEIRA, COM NO MINIMO 85HP, TRACAO 4X4, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7 TONELADAS, 
COM CONCHA ESTREITA, DE 25CM A 35 CM DE LARGURA, COM OPERADOR, COMBUSTIVEL E QUAISQUER OUTROS 
CUSTOS INERENTES.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 211,38 Valor Total: 42.276,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 7Gerado em: 30/08/2024 12:07:58

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



30/08/2024 08:46:42    MENSAGEM    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 
005)Os documentos foram postos no sistema. Gostaria de esclarecer que separei os documentos que foram solicitado e encaminhei um 
arquivo zipado com o nome "DOCUMENTOS CORDILHEIRA ALTA" que possuem todos os documentos solicitados no edital e de 
forma separada quanto à habilitação da empresa licitante. Dúvidas estou a disposição.
30/08/2024 08:46:54    MENSAGEM    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 
005)Ademais, a proposta consta no mesmo documento zipado
30/08/2024 08:48:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 005: Obrigada, após encerrado o prazo de envio de documentos os mesmos serão analisados.
30/08/2024 11:15:20    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/08/2024 11:30:22    EM ADJUDICAÇÃO    

30/08/2024 12:07:57    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MOVETER TERRAPLENAGEM E 
LOCAÇÕES LTDA

 039 37.639.652/0001-80 508,13 428,00 Sim

2 A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  076 28.343.108/0001-04 505,00 434,00 1,40 Não

3 CONSTRUTORA HARMONIA LTDA  012 02.537.950/0001-85 508,13 508,13 17,08 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

14/08/2024 16:13:54    PUBLICADO    

14/08/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/08/2024 07:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/08/2024 08:03:30    DISPUTA    

30/08/2024 08:03:30    LANCE    CONSTRUTORA HARMONIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 508,13

30/08/2024 08:03:30    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 508,13

30/08/2024 08:03:30    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 505,00

30/08/2024 08:07:59    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 504,00

30/08/2024 08:10:31    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 503,00

30/08/2024 08:10:37    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 502,00

30/08/2024 08:10:46    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 501,00

30/08/2024 08:11:02    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 500,00

30/08/2024 08:11:22    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 499,00

30/08/2024 08:11:27    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 498,00

30/08/2024 08:11:57    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 495,00

30/08/2024 08:11:57    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
7 - 2022 - SERVICOS HORA MAQUINA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: HORA
Descrição: ROMPEDOR DE ROCHA, ACOPLADO A ESCAVADEIRA HIDRAULICA DE PESO MINIMO 20 (VINTE) TONELADAS 
COM OPERADOR, COMBUSTIVEL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS INERENTES.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 428,00 Valor Total: 85.600,00

Marca: Serviço Modelo: 

5 de 7Gerado em: 30/08/2024 12:07:58

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



30/08/2024 08:12:10    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 485,00

30/08/2024 08:12:18    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 484,00

30/08/2024 08:12:27    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 483,00

30/08/2024 08:12:39    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 482,00

30/08/2024 08:12:47    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 481,00

30/08/2024 08:12:51    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 480,00

30/08/2024 08:13:01    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 478,00

30/08/2024 08:13:06    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 477,00

30/08/2024 08:13:38    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 476,00

30/08/2024 08:13:44    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 475,00

30/08/2024 08:13:53    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 475,00

30/08/2024 08:13:58    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 474,00

30/08/2024 08:14:06    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 470,00

30/08/2024 08:14:12    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 469,00

30/08/2024 08:14:22    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 468,00

30/08/2024 08:14:27    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 467,00

30/08/2024 08:14:35    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 465,00

30/08/2024 08:14:43    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 464,00

30/08/2024 08:14:52    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 463,00

30/08/2024 08:15:06    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 462,00

30/08/2024 08:15:18    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 461,00

30/08/2024 08:15:24    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 460,00

30/08/2024 08:15:31    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 459,00

30/08/2024 08:15:34    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 458,00

30/08/2024 08:15:43    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 457,00

30/08/2024 08:15:46    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 456,00

30/08/2024 08:15:54    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 455,00

30/08/2024 08:16:06    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 440,00

30/08/2024 08:16:16    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 439,00

30/08/2024 08:16:21    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 438,00

30/08/2024 08:16:45    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 437,00

30/08/2024 08:16:48    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 436,00

30/08/2024 08:17:00    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 435,00

30/08/2024 08:17:03    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 434,00

30/08/2024 08:17:13    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 432,00

30/08/2024 08:17:13    LANCE    A. PANSERA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 076) 434,00

30/08/2024 08:17:19    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 430,00

30/08/2024 08:17:26    LANCE    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 039) 428,00

30/08/2024 08:19:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA
30/08/2024 08:19:26    HABILITAÇÃO    

30/08/2024 08:21:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 039:  Bom dia, empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
30/08/2024 08:22:33    MENSAGEM    MOVETER TERRAPLENAGEM E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 
039)Bom dia, estamos no nosso valor mínimo

6 de 7Gerado em: 30/08/2024 12:07:58

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



30/08/2024 08:23:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 039: Esta bem. 
30/08/2024 11:15:21    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/08/2024 11:30:21    EM ADJUDICAÇÃO    

30/08/2024 12:07:57    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   CLODOALDO BRIANCINI

7 de 7Gerado em: 30/08/2024 12:07:58

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


